Sing. byli byszo, byli  
byli byszo, byli  
byli byszo, byli  
byli byszo, byli  
byli byszo, byli  
byli byszo, byli  
byli byszo, byli  
byli byszo, byli  
byli byszo, byli

Modus Infinitivus

tempus Præsens

Vide supra in Tabella 24.

być

быть

Participium presentis temporis

Буде

сущи

Participium præteriti

był, była, było

бывши

Participium futuri

будущи vel и мбющеи быти

Secundum

Буде mater. Будуще будучи

In Polonicis

Præteritum Præter. perfectum

Sing. był był był  
była była była  
był był był  
był był był  
była był był  
był był był

Plusquamperfectum II

Sing. był był był  
była był był  
był był był  
był był był  
była był był  
był był był

Cetera vide in Grammatica D. Caroli Taus. pag. 87.

Plusquamperfectum II in Slavon. et Dalmat.

Sing. Da biak bio, bila, bilo  
= biakhe bio, biakhe bio  
= biakhe bio, plus  
= biakomo bili et  
= biakote bili  
= biaku bili, bile, bila

Futurum Sing.

kada budem vel budem bio  
quando ero vel fuero  
kada budesh vel budesh bio  
= bude vel bude bio  
= bude bio

Plusquamperfectum II in Slavon. et Dalmat. Sing. kada budemo vel budemo bili  
= budete vel budete bili  
= budu vel budu bili

Appendix ad Tabellam XXXVI

Modus Transgressivus in Bohemico

Præteritum

Pluralis communis

Singularis

vel omnis generis.

Dum ego sum } gysa  
- tu es }  
- ille est }  
Dum illa est, gysaucy vel gysauc  
- dum illud est, gysauc vel gysa

Dum nos sumus, gysauc vel gysauc  
- vos estis }  
- illi sunt }  
- illa - }

Perfectum

Plur communis

Dum fui } bywa  
- fuisti }  
- ille fuit }  
Dum illa fuit, bywosi  
- illud fuit, bywosi

Dum nos fuimus, bywosi  
- vos fuistis }  
- illi fuerunt }  
- illa - }

Futurum

Plur Com

Quando ego ero } buda  
- tu eris }  
- ille erit }  
quando illa erit, budaucy, budauc.  
- illud erit, budauc, buda.

quando nos erimus } budauc  
- vos eritis } budauc  
- illi erunt } budauc  
- illa - }

Participium presentis temporis

Qui que quod } gysaucy. declinatur ut jectivum bozz

Participium preteriti

Qui que quod } fuit bywaly, a, n (byly) declinatur ut adjectiva primi paradigmatis

Participium futuri

Futurus, a, um } budaucy. declinatur ut bozz

Participiale

Ers } byti (byti)

Adnotationes

De Suffixis in Bohemico.

Suffixa seu ultima littera aut syllaba in verbis possunt transponi  
separari a verbis, et transponi, aliisque vocibus affigi.

V. g. Dobrye pisatem, bene scripsi, potest sic transponi:  
dobryem pisat, quodidem significat, id est: bene scripsi.

Ja pilny jestem ego sum diligens, dicitur quoque eodem modo:  
Jam pilny jest.